
9 januari 1997/nr. IFZ97/101.M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken/Directie Internationale Fiscale
Zaken

De Staatssecretaris van Financiën van
Nederland, De Minister van Financiën
van de Nederlandse Antillen en de
Minister van Financiën van Aruba,
Gelet op artikel 35b, derde lid, van de
Belastingregeling voor het Koninkrijk;

Besluiten:

Artikel 1 
Deze regeling geeft uitvoering aan arti-
kel 35b, derde lid, van de
Belastingregeling voor het Koninkrijk.

Artikel 2
Als regelingen als bedoeld in artikel
35b, derde lid, van de Belastingregeling
voor het Koninkrijk worden aangewe-
zen:
1. Voor de Nederlandse Antillen:
a. Landsverordening ter bevordering
van grondontwikkeling (P.B. 1964 no.
77), zoals deze luidde op 1 januari 1996;
b. Landsverordening ter bevordering
bedrijfsvestiging en hotelbouw (P.B.
1953 no. 194), zoals deze luidde op 1
januari 1996;
c. Landsverordening belastingfacilitei-
ten industriële ondernemingen (P.B.
1985 no. 146), zoals deze luidde op 1
januari 1996;
d. Landsverordening op de
Winstbelasting 1940 (P.B. 1965 no. 58),
zoals deze luidde op 1 januari 1996;
e. Beleid ter uitvoering van vorenbe-
doelde Landsverordening op de
Winstbelasting 1940 zoals bedoeld in
het Protocol van 27 mei 1992 getekend
door de Staatssecretaris van Financiën
en de Ministers van Financiën van de
Nederlandse Antillen en Aruba inzake
de toepassing van artikel 11 van de
Belastingregeling voor het Koninkrijk in
samenhang met het Protocol van 12
augustus 1994 getekend namens de
Staatssecretaris van Financiën en de
Minister van Financiën van de
Nederlandse Antillen; f. Nader protocol
van 9 januari 1996 behorende bij het
voorstel van rijkswet houdende wijzi-
ging van de Belastingregeling voor het

Koninkrijk in verband met maatregelen
met het oog op het tegengaan van mis-
bruik en oneigenlijk gebruik alsmede in
verband met enige technische aanpass-
ingen; 
g. Aanschrijving van 3 november 1995
ex artikel 45, eerste lid, sub a,
Landsverordening op de Winstbelasting
1940, inzake naar Nederlands recht
opgerichte NV’s en BV’s; 
h. Landsverordening op de inkomsten-
belasting 1943 met uitzondering van de
artikelen 23b en 23c (P.B. 1956 no. 9),
en de Landsverordening op de loonbe-
lasting 1976 (P.B. 1975 no. 254) zoals
deze luidden op 1 januari 1996;
i. Aanschrijving van de Minister van
Financiën ingevolge artikel 58, eerste
lid, onderdeel a, van de
Landsverordening op de
Inkomstenbelasting 1943 (P.B. 1956 no.
9) juncto artikel 22 van de
Landsverordening op de Loonbelasting
1976 (P.B. 1975 no. 254) (Belas-
tingheffing van naar de Nederlandse
Antillen uitgezonden hooggekwalifi-
ceerde werknemers), zoals deze luidde
op 1 januari 1996;
j. Landsverordening Vrije Zones 1975
(P.B. 1975 no. 211), zoals gewijzigd bij
Landsverordening van 19 september
1986 (P.B. 1986 no. 139), zoals deze
luidde op 1 januari 1996, met dien ver-
stande dat de bescherming van de
Belastingregeling voor het Koninkrijk
niet van toepassing is indien een
vennootschap welke onder deze
Landsverordening kwalificeert zich in
enige mate (dat wil zeggen voor 10%
of meer) toelegt op financiële dienst-
verlening;
k. Landsverordening op de
Scheepsregistratiebelasting 1987 (P.B.
1987 no. 112), zoals deze luidde op 1
januari 1996; 
2. Voor Aruba:
a. Landsverordening bevordering
grondontwikkeling (A.B. 1988 no. GT 8),
zoals deze luidde op 1 januari 1996;
b. Landsverordening bevordering indus-
trievestiging en hotelbouw (A.B. 1993
no. GT 25), zoals deze luidde op 1 janu-
ari 1996;
c. Landsverordening winstbelasting
(A.B. 1988 no. GT 47), zoals deze luidde
tot 1 januari 1996;

d. Beleid ter uitvoering van vorenbe-
doelde Landsverordening winstbelas-
ting zoals bedoeld in het Protocol van
27 mei 1992 getekend door de
Staatssecretaris van Financiën en de
Ministers van Financiën van de
Nederlandse Antillen en Aruba inzake
de toepassing van artikel 11 van de
Belastingregeling voor het Koninkrijk in
samenhang met het Protocol van 12
augustus 1994 getekend namens de
Staatssecretaris van Financiën en de
Minister van Financiën van de
Nederlandse Antillen, waarmee de
Minister van Financiën van Aruba heeft
ingestemd;
e. Nader protocol van 9 januari 1996
behorende bij het voorstel van rijkswet
houdende wijziging van de
Belastingregeling voor het Koninkrijk in
verband met maatregelen met het oog
op het tegengaan van misbruik en onei-
genlijk gebruik alsmede in verband met
enige technische aanpassingen;
f. Aanschrijving van 7 januari 1996 ex
artikel 45, eerste lid, sub a,
Landsverordening winstbelasting, inza-
ke naar Nederlands recht opgerichte
NV’s en BV’s;
g. Ministeriële aanschrijving van 29
december 1982 inzake secundaire
arbeidsvoorwaarden, zoals deze luidde
op 1 januari 1996; 
h. Ministeriële regeling van 25 mei 1993
(A.B. 1993 no. 25) ter uitvoering van
artikel 58, eerste lid, letter a, van de
Landsverordening inkomstenbelasting
(A.B. 1991 no. GT 51) en artikel 22 van
de Landsverordening loonbelasting
(A.B. 1991 no. GT 63), zoals deze luid-
den op 1 januari 1996; 
i. Landsverordening Vrije Zones (A.B.
1988 no. GT 7), zoals deze luidde op 1
januari 1996, met dien verstande dat de
bescherming van de Belastingregeling
voor het Koninkrijk niet van toepassing
is indien een vennootschap welke onder
deze Landsverordening kwalificeert zich
in enige mate (dat wil zeggen voor 10%
of meer) toelegt op financiële
dienstverlening.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de dag waarop de rijkswet
wijziging van de Belastingregeling voor

Uit: Staatscourant 1997, nr. 29 / pag. 16 1

Gezamenlijke regeling van kwalificerende regelingen
FI



het Koninkrijk in verband met maatre-
gelen met het oog op het tegengaan
van misbruik en oneigenlijk gebruik als-
mede in verband met enige technische
aanpassingen inwerking treedt.

Artikel 4
Deze regeling kan worden aangehaald
als: Gezamenlijke regeling van kwalifi-
cerende regelingen.

Willemstad, 9 januari 1997.
De Staatssecretaris van Financiën van
Nederland,
W.A. Vermeend.
De Minister van Financiën van de
Nederlandse Antillen,
H. Henriquez.
De Minister van Financiën van Aruba,
A.W. Engelbrecht.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 29 / pag. 16 2


